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                            TREĆA KORIZMENA NEDJELJA                 23. - 29. ožujka 2014. “A”                                   ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA          30. ožujka - 5. travnja 2014. “A” 

U ono vrijeme: Dođe Isus u samarijski grad koji se zove 
Sihar, blizu imanja što ga Jakov dade svojemu sinu 
Josipu. Ondje bijaše zdenac Jakovljev. Isus je umoran od 
puta sjedio na zdencu. Bila je otprilike šesta ura. Dođe 
neka žena Samarijanka zahvatiti vode. Kaže joj Isus: 
»Daj mi piti!« Njegovi učenici bijahu otišli u grad kupiti 
hrane. Kaže mu na to Samarijanka: »Kako ti, Židov, išteš 
piti od mene, Samarijanke?« Jer Židovi se ne druže sa 
Samarijancima. Isus joj odgovori: »Kad bi znala dar Božji 
i tko je onaj koji ti veli: ‘Daj mi piti’, ti bi u njega zaiskala i on 
bi ti dao vode žive.« Odvrati mu žena: »Gospodine, ta 
nemaš ni čime bi zahvatio, a zdenac je dubok. Otkuda ti 
dakle voda živa? Zar si ti možda veći od oca našeg 
Jakova koji nam dade ovaj zdenac i sam je iz njega pio, a 
i sinovi njegovi i stada njegova?« Odgovori joj Isus: »Tko 
god pije ove vode, opet će ožednjeti. A tko bude pio vode 
koju ću mu ja dati, ne, neće ožednjeti nikada: voda koju 
ću mu ja dati postat će u njemu izvorom vode koja struji u 
život vječni.« Kaže mu žena: »Gospodine, daj mi te vode 
da ne žeđam i da ne moram dolaziti ovamo zahvaćati.« 
Gospodine, vidim da si prorok. Naši su se očevi klanjali 
na ovome brdu, a vi kažete da je u Jeruzalemu mjesto 
gdje se treba klanjati.« A Isus joj reče: »Vjeruj mi, ženo, 
dolazi čas kad se nećete klanjati Ocu ni na ovoj gori ni u 
Jeruzalemu. Vi se klanjate onome što ne poznate, a mi se 
klanjamo onome što poznamo jer spasenje dolazi od 
Židova. Ali dolazi čas – sada je! – kad će se istinski 
klanjatelji klanjati Ocu u duhu I istini jer takve upravo 
klanjatelje traži Otac...

U ono vrijeme: Isus prolazeći ugleda čovjeka slijepa 
od rođenja. Pljune na zemlju i od pljuvačke načini kal 
pa mu kalom premaza oči. I reče mu: »Idi, operi se u 
kupalištu Siloamu!« – što znači »Poslanik«. Onaj 
ode, umije se pa se vrati gledajući. Susjedi i oni koji 
su ga prije viđali kao prosjaka govorili su: »Nije li to 
onaj koji je sjedio I prosio?« Jedni su govorili: »On 
je.« Drugi opet: »Nije, nego mu je sličan.« On je sam 
tvrdio: »Da, ja sam!« Tada odvedoše toga bivšeg 
slijepca farizejima. A toga dana kad Isus načini kal i 
otvori njegove oči, bijaše subota. Farizeji ga počeše 
iznova ispitivati kako je progledao. On im reče: 
»Stavio mi kal na oči i ja se oprah – i evo vidim.« 
Nato neki između farizeja rekoše: »Nije taj čovjek od 
Boga: ne pazi na subotu.« Drugi su pak govorili: »A 
kako bi jedan grešnik mogao činit i  takva 
znamenja?« I nastade među njima podvojenost. 
Zatim ponovno upitaju slijepca: »A što ti kažeš o 
njemu? Otvorio ti je oči!« On odgovori: »Prorok je!« 
Odgovore mu: »Sav si se u grijesima rodio, i ti nas 
da učiš?« i izbaciše ga. Dočuo Isus da su onoga 
izbacili pa ga nađe i reče mu: »Ti vjeruješ u Sina 
Čovječjega?« On odgovori: »A tko je taj, Gospodine, 
da vjerujem u njega?« Reče mu Isus: »Vidio si ga! 
To je onaj koji govori s tobom!« A on reče: »Vjerujem, 
Gospodine!« I baci se ničice preda nj. 

Ponedjeljak, 31. ožujka
7,30 - Danica Šaravanja za pok.
        supruga MILU (m)
18 - Marijan Čuljak za pok. rođake 
       ANTU i NEDU Čuljak i
      GORDANU Grbić

Utorak, 1. travnja
7,30 - Ob. za pok. JELU Vukojević
18 - Petar Jelić za pok. rod. MATU 
       i MATIJU 

Srijeda, 2. travnja 
7,30 - Ružica Čarapina za pok. majku
        KATU Korać i ost. pok. 
18 - Mirjana Dujmović za pok. rod.
      PERU i IVU Golemac

Četvrtak, 3. travnja
7,30 - Miro Glavota za pok. rod.
       SLAVKA i DRAGICU
18 - Marija Ravlić za pok. rod. IVANA
      i ANICU, ŠĆEPU i ANĐU
Petak, 4. travnja
7,30 - Drago Rajič za pok. rod. JANJU 
        i MARIJANA i ost. pok. iz ob.
18 - Ob. Marinčić za pok. ANTU
      Marijanovića 
Subota, 5. travnja
7,30 - Ljubica Omejc s dj. za pok.
        KARLA, svekra LJUBU, svekrvu 
        ANICU te PERU i JANJU Puljić 
        i ost. pok.
18 - Iva Šarić za pok. rod. IVANA i 
       STOJU i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 6. travnja - 5. korizmena 
9 - Drago Rotim za pok. rod. NIKOLU
      i JERKU, brata JURU i ost. pok. iz 
     ob. Rotim

11 - Sveta misa za narod

18 - Blago i Ruža Šoljić za pok. rod. 
       i ost. pok. 

Ponedjeljak, 24. ožujka
7,30 - Mara i Josip Rotim za pok. rod.
        JURKU i TOMU Rotima te IVU i 
         ŠIMUNA Stojčića

18 -  Kći Ankica Miletić s ob. za pok.
       majku RUŽU

Utorak, 25. ožujka
7,30 - Ljubica Aničić za pok. tetku
        ŠIMU i DANICU, djeda PERU i 
        baku PERU(ž)
18 - Marinko Pandža za pok. rod. ANTU
     i MATIJU, MATU Puce i šuru MILU
       
Srijeda, 26. ožujka
7,30 - Ob. za pok. MILU i NADU 
        Knezović
18 - Branka Šunjić za pok. rod. IVANA
       i IVU i brata NIKOLU

Četvrtak, 27. ožujka
7,30 - Ivan Čarapina s ob. za pok. rod.
       MIRKA i MARU
18 - Ob. za pok. MIROSLAVA
      Maksimovića

Petak, 28. ožujka
7,30 - Kći Jadranka za pok. oca
     MIROSLAVA Maksimovića (1. god.)

18 - Ivan Lasić za pok. oca MATU

Subota, 29. ožujka
7,30 - Dragica Bevanda za pok. rod. 
        JOZU i ŠIMU i ost. pok. iz ob.
18 - Jelena Aničić s dj. za pok. supruga
      GORDANA

Nedjelja, 30. ožujka - 4. korizmena
9 - Supruga Marica Cigić s dj. za pok.  
     BRANKA Cigića

11- Sveta misa za narod

18 - Mate Prskalo za pok. rod. IVANA 
       i IVU
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23. TREĆA KORIZMENA NED.
24. Katarina Švedska, Latin
25. Navještenje Gospodinovo-Blagovijest
26. Montan I Maksima, Emanuel, Goran
27. Rupert, Ernest, Lidija
28. Priska, Sonja, Nada
29. Jona, Bertold, Eustazije

 30. ČETVRTA KORIZMENA NED. 
 31. Benjamin, Amos, Ljubomir
  1. Hugo, Teodora
  2. Franjo Paulski, Dragoljub
  3. Rikard, Cvijeta, Radojko, Ratko
  4. Izidor biskup, Žiga, Strahimir
  5. Vinko Ferrerski, Berislav, Mira
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Ja sam svijetlost svijeta, govori 
Gospodin; tko ide zamnom, imat će 
svijetlost života.
                               Iv 8, 12b

Gospodine, ti si uistinu Spasitelj 
svijeta; daj mi vode žive da ne 
ožednim!
                               Iv 4, 42 



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVAN�ELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Križni put je petkom pola sata prije večernje sv. Mise.

       � U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište X, br. 215/2014. godine  -  “A”

         Pobožnost trinaest utoraka sv. Anti

          

U subotu, 22. ožujka u našoj župi 
kršten je:
  - Borna Božić, sin Darka i Anite  
    r. Jurić
           Roditeljima i kumu čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

službi mogla poslužiti i njegova subraća pa je na taj način postao preteča, uzor i zaštitnik svih onih koji 
pišu i izdaju propovijedi. Bog je odmah počeo s proslavom svoga sluge jer je skupina dječaka pohitila u 
obližnju Padovu vičući kroz grad: »Umro je sveti pater.« Ni punu godinu kasnije papa Grgur IX. svečano 
ga je u katedrali u Spoletu uvrstio u broj svetih. Pripisuju mu se mnoga čudesa pa je vjerojatno i zbog njih 
postao toliko štovani svetac. Već je za života ozdravio mnoge bolesnike pa čak i oživio neke mrtvace. 
Neke je opsjednute oslobodio vlasti sotone, a proricao je i buduće događaje. Neka je svečeva čudesa 
ovjekovječila likovna umjetnost kao ukazanje Djeteta Isusa. Neposredno poslije svečeve smrti pripisuju 
mu 19 čudesnih ozdravljenja koja su bila službeno ispitana i zajamčena. No čudesna su se uslišanja po 
zagovoru sv. Antuna nastavila i dalje pa traju sve do današnjih dana.

Ljudi štuju sv. Antuna osobito na tri načina:
1) Slaveći njemu u čast utorke. To je zato što je svetac bio pokopan u utorak 17. lipnja 1231. i što se toga 
dana dogodilo više velikih čudesa.
2) Noseći uza se njegovu medaljicu, sličicu ili kipić. Važno je napomenuti da to ne smijemo smatrati 
nekom amajlijom jer bi to bilo praznovjerje. Želimo li u pravom duhu to prakticirati, onda nas mora 
podsjećati na sveca da mu se s pouzdanjem utječemo, a ne kao da sama medaljica ili slika ili kip može 
izvesti neko čudo ili očuvati od kakve nesreće.
3) Darivajući za kruh svetog Antuna u korist siromaha. Čini mi se da je ta praksa danas najodličniji način 
štovanja sv. Antuna jer njome pomažemo siromasima, činimo stvarno djelo milosrđa i bratske ljubavi, 
što je pred Bogom veoma vrijedno. Postanak te prakse pripisuje se čudu po zagovoru sv. Antuna. Neka 
je majka po njegovu zagovoru zadobila milost da joj je oživjelo dijete koje se bilo utopilo u nakapnici za 
kišnicu. Dok je molila za čudo, obećala je da će u korist siromaha dati toliko kilograma žita koliko je dijete 
teško. Tako i mi u našim zajednicama, ne samo da se želimo njemu u zagovor utjecati moleći pobožnost 
trinaest utoraka, nego kao zajednica i pojedinci darivamo za kruh svetog Ante u korist siromašnih. 
"Sveti Ante, koji si pomagao i pomažeš siromašne, bolesne i potrebne, nagradi one koji, na tvoj zagovor, 
čuju one koji su u bilo kakvoj potrebi. Pomozi svima koji imaju osjećaj pomoći drugima!"

Od utorka 18.03.2014. godine započeli smo pobožnost Trinaest utoraka 
svetom Antunu Padovanskom. Svaki utorak do svečeva spomendana u 
lipnju (13 utoraka) molimo za njegov zagovor.
13. lipanj svake godine slavimo spomendan Svetog Antuna Padovanskog, 
na datum kada se ugasio njegov zemaljski život (1195–1231). Iako je ovaj 
svetac po rodu Portugalac, rođen u Lisabonu g. 1195., ipak je općenito 
poznat kao Padovanac jer u tome gradu ostade najživlja uspomena na 
njegov apostolski rad i jer u njemu svetac nađe svoje posljednje 
počivalište. Njegov grob u veličanstvenoj bazilici, zvanoj »il Santo«, i 
danas je cilj neprestanih hodočašća. Štovanje sv. Antuna u Katoličkoj crkvi 
tako je rašireno i tako općenito da predstavlja pravi religiozni fenomen. 
Kao propovjednik borio se protiv tadašnjih nauka katara, patarena i 
albigenza, protiv zlih običaja, a nastojao je pomiriti zavađene stranke te 
obnoviti vjerski i ćudoredni život kršćana. Žar i energija kojima se borio 
protiv krivovjernih nauka pribaviše mu naziv »malj heretika«. Danas nam 
taj naslov ne mora zvučati simpatično, ali se zbog njega nipošto ne 
moramo svecu manje diviti koliko je revnovao za istinu i čistoću 
kršćanskog nauka. Propovijedi je napisao da bi se njima u propovjedničkoj 

Nastavljamo pobožnost trinaest 
utoraka sv. Anti. Tko želi neka dođe 
ovom pobožnošću odati počast  
velikom svecu. 

                       TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

Za održavanje crkve (u KM):
N. N. 100, ob. Ramljak 50, Jagoda 
Golemac 50, Mladen Škobić 50, 
Slaven Pandža 100, ob. Bevanda 50, 
Nedjeljka Radić 50, Milenko Blažević 
50, Marija Grubišić 100 KM.

Redovina:
Ilija Šilić 100, Janja Milinković 100, 
Dana Perić 100, Stanko Buhač 50, 
Mladen Vrankić 50, ob. Ramljak 50, 
Jagoda Golemac 50, Josip Đogić 100, 
N. N. 50, Andrija Pandža 50, Milenko 
Blažević 50, Danijel Berezovski 50 
KM.
                                Iskrena hvala!

I ove godine naš Biskupijski centar 
za mlade organizira Planinarski 
križni put mladih, koji će se održati 
u  subotu  29.3 .2014.god.  s 
početkom u 9 sati. Sveto Misno 
slavlje će se održati u župnoj crkvi 
u Gorancima u 17 sati te nakon 
toga je predviđen povratak 
autobusima za Mostar. Prijave za 
Križni put idu na način da se 
napiše ime i prezime, broj mobitela 
i godište u poruke kontakt osobi iz 
župe. Kontakt osoba iz župe sv. 
Mateja je Mario Nikolić. Prijave 
traju do srijede 26.3.2014.god. 
Ostale informacije možete vidjeti u 
letku o Planinarskom križnom putu 
mladih. Mladi dobro došli! 

Kateheza za mlade povodom 
Susreta hrvatske katoličke mladeži u 
Dubrovniku održati će se u četvrtak 
27.3. u 19:00 sati. Svi oni koji su se 
prijavili dužni su doći na kateheze. 
Prva kateheza jeste o slobodi. 

                                               PLANINARSKI KRIŽNI PUT

                                               OBAVIJEST ZA MLADE


